２０２５年３月

ETC コーポレートカードご利用者 各位

阪神高速道路株式会社

平素より阪神高速道路事業へのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

阪神高速コーポレートカード請求書のお受け取り方法について、「WEB 配信」と「郵送（紙及び

CD-R の郵送）」の併用をご提供しておりましたが、２０２５年５月請求分（２０２５年４月走行

分）から、「郵送（紙及び CD-R の郵送）」でのご提供を廃止いたします。

つきましては、2025 年 5 月請求分（２０２５年４月走行分）以降は「ＷＥＢ配信」のみによる

ご提供とさせていただきます。

今後とも、阪神高速道路をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．郵送（紙及びＣＤ-Ｒ）提供廃止日

  ２０２５年５月請求分（２０２５年４月走行分）から

２．対象

阪神高速コーポ請求書等配信サービス申込専用サイトのお申し込みが「WEB・郵送」をご選択

のご利用者さま

３．お手続き

ご利用者さまによるお手続きは不要です。

2025 年５月請求分（２０２５年４月走行分）から「WEB のみ」に変更させていただきます。

ETC コーポレートカード利用明細データサービス（有料データサービス）お申し込みの方も

「WEB のみ」に変更になります。

    ※現在「WEB・郵送」をご選択の利用者さまにつきましては、２０２５年 4 月 11 日以降

自動的に「WEB」に登録を変更させていただきます。

4. 注意事項

  「WEB・郵送」をご選択されているご利用者さまが「WEB 配信」を取り消し、「郵送のみ」

に変更することはできません。

以  上

「郵送（紙及び CD-R の郵送）」の廃止に関するご案内

お問い合わせ先

（コーポ web 配信サービスに関するお問い合わせ）

阪神高速 ETC コーポレートカード事務局

電話番号：０６－６５７６－３９１６

 [受付時間]：平日 9 時３０分～17 時（土日・祝日・年末年始（12/29～1/3 を除く）